2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2025г. № 305
	         пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

 Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области от 17.02.2025г. № 142, следующие изменения:
	1) пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Заработная плата работников за соответствующий календарный год (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы за соответствующий календарный год (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения новых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.
2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается)
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                               Д.А. Каменев

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных  образовательных учреждений, подведомственных Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

 РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов, ставок заработной платы педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и повышающих коэффициентов сложности к должностным окладам,  ставкам заработной платы

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы
(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников-единая расчетная величина- должностной оклад 18 233 рублей

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер
	0,01
	18 415

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель
	0,03
	18 780

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg